ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

                                                                                                « 26 » января 2022 г.

   МКОУ  «Тиличикская средняя школа»(далее «Школа»), в лице директора

Алфёровой Валентины Николаевны, с одной стороны, и МКУ ДО «Олюторская

РДШИ», в лице  директора  Парфёновой Инны Николаевны,  с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом совместной деятельности сторон является организация внеурочной

деятельности, досуга учащихся школы с целью их физического, духовного и

нравственного развития, формирования активной жизненной позиции, гражданско-

патриотического сознания, основ здорового образа жизни, а также профилактики

правонарушений, бродяжничества, создания условий для разностороннего развития,

социализации личности.

2.  Обязанности сторон

2.1.  Школа обязуется:

2.1.2. Проводить среди учащихся школы и поселка работу по вовлечению детей в

данное учреждение;

2.1.3. Вести разъяснительную агитационную работу среди родителей учащихся школы

с целью популяризации данного учреждения;

2.1.4. Организовывать группы учащихся для проведения совместных мероприятий;

2.1.5. Поддерживать дисциплину и порядок во время проведения мероприятий;

2.1.6. Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий;

2.1.7. Обеспечивать сотрудничество в профилактической работе с подростками из

семей, находящихся в социально опасном положении;

 2.2.  РДШИ обязуется:

2.2.1.   Проводить занятия с учащимися школы, записавшимися в данное учреждение;

2.2.2. Предоставлять творческие номера в исполнении учащихся для проведения

совместных мероприятий (по согласованию);

2.2.3. Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу в организации

внеурочной деятельности;

2.2.4.   Предоставлять рекламные материалы о мероприятиях;

2.2.5.   Обеспечивать светотехнической и звукоусиливающей аппаратурой;

2.2.6.   Обеспечивать костюмами для проведения концертов и внеклассных

мероприятий;

2.2.7.   Организовывать выставки творческих работ учащихся (по согласованию).

                                      3.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор заключено сроком на 5 (пять) лет и вступает в силу с

момента его подписания обеими сторонами.

Договор подлежит пролонгации на указанный период на тех же условиях, если ни

одна из сторон не менее чем за 30 календарных дней до истечения срока его действия

не заявит о его расторжении.

3.2. Внесение изменений и дополнений в соглашение производится по взаимному

согласованию Сторон.

 3.3.  Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон с

письменным уведомлением другой стороны не позднее, чем за 30 дней до даты его

расторжения.

3.4. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

МКОУ «Тиличикская средняя школа»

688800, Камчатский край, Олюторский МР

с. Тиличики, Молодежная,9

ИНН/КПП 8201008861/820101001

Р. Счет 40204810700000000075
ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому

краю г. Петропавловск – Камчатский по

Олюторскому р-ну УФК по Камчатскому краю

БИК 043002001 Л.сч. 03383202840

Директор                       Алфёрова В.Н.

М.П.

 Муниципальное казённое учреждение

дополнительного образования «Олюторская

районная детская школа искусств»

688800 Камчатский край, Олюторский район,

с.Тиличики, ул.Молодежная, д.10
 тел. 84154452873

muztilsc@rambler.ru

Директор                      Парфёнова И.Н.

М.П.

mailto:muztilsc@rambler.ru